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W piątek 1 marca obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”

O godzinie 9:15 delegacje złożyły kwiaty przy tablicy poświęconej żołnierzom

podziemia antykomunistycznego na placu przed kościołem pw. Wszystkich Świętych

przy ul. Radomskiej:

-pan Łukasz Korus w imieniu wiceminister Anny Krupki,

-pani Teresa Daszkowska w imieniu wojewody Agaty Wojtyszek,

-pan Jerzy Materek w imieniu Zarządu Powiatu Starachowickiego,

-pani Beata Szymańska w imieniu Prezydenta Miasta Marka Materka,

-radni Prawa i Sprawiedliwości Rady Powiatu i Rady Miasta,

-Rada Kombatantów i Osób Represjonowanych i Koło Żołnierzy Armii Krajowej,

-NSZZ „Solidarność” Emerytów i Rencistów,

-Delegatura Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”,

-NSZZ „Solidarność” MAN Bus,

-Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Starachowice,

-Związek Harcerstwa Polskiego - Hufiec Starachowice,

-szkoły i placówki prowadzone przez Powiat Starachowicki,

-pan Sylwester Kiełek w imieniu szkół i placówek prowadzonych przez powiat,

-delegacja Gimnazjum nr 4 w imieniu szkół i placówek prowadzonych przez miasto,

-Ośrodek Szkolenia i Wychowania OHP.
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Posterunek honorowy przy tablicy pamiątkowej objęli członkowie Jednostki

Strzeleckiej 2044 „Starachowice”.
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O godzinie 10:00 została odprawiona Msza Święta w intencji „Żołnierzy

Niezłomnych” w kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy przy al. Świętego

Jana Pawła II. Mszę odprawił i homilię wygłosił ksiądz infułat Stanisław Pindera. W

poruszającej homilii między innymi wskazał, jak ideały Żołnierzy Niezłomnych

należy realizować dziś.
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W mszy wzięły udział poczty sztandarowe następujących szkół i organizacji:

-Miasta Starachowice,

-NSZZ „Solidarność” Emerytów i Rencistów,

-III Liceum Ogólnokształcącego,

-Gimnazjum nr 2,

-Gimnazjum nr 3,

-Gimnazjum nr 4,

-Szkoły Podstawowej nr 2

oraz pododziały: Szkół Zakładu Doskonalenia Zawodowego i Jednostki Strzeleckiej

2044.
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O godzinie 11:00 w Gimnazjum nr 4 odbyła się prelekcja doktora Marka Jedynaka z

Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach pt. „Konspiracja poakowska w

rejonie Starachowic 1945-1948”.
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Następnie został rozstrzygnięty miejski konkurs historyczny. Spośród 12 prac

konkursowych Jury wybrało trzech laureatów oraz pięciu wyróżnionych: Weronika

Zielińska z Gimnazjum nr 1, Mateusz Pocheć z Technikum nr 2 w ZSZ nr 2, Kacper

Janus z Gimnazjum nr 4, Krzysztof Domański ze Szkoły Podstawowej nr 1, Hubert

Podgórski z Technikum ZDZ, Jakub Lubieniecki z Technikum nr 2 w ZSZ nr 2, Dawid
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Wyderski z Technikum nr 2 w ZSZ nr 2, Malwina Siwiec ze Szkoły Podstawowej nr

11.

 

Młodzież gimnazjum przedstawiła ciekawy program artystyczny o Żołnierzach

Niezłomnych. Program powstał pod opieką nauczycieli: Anny Skorzyńskiej, Beaty

Góźdź, Agaty Zając, Beaty Adamus i Wojciecha Wąsali. Nad całością przygotowań

czuwała pani dyrektor Anna Salamon.
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Organizatorem obchodów był Prezydent Miasta Marek Materek oraz Społeczność

Gimnazjum nr 4 im. Polskich Noblistów.
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Fot. Karol Tokaj i Michał Mazur.
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